МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КАНСКА»

ПРИКАЗ

«31» декабря 2013 г. № 550-о

Об утверждении нормативных затрат
на 2014 год.

В соответствии с утвержденной бюджетной росписью, согласно
решению Канского городского Совета депутатов от 18.12.2013года № 56-304
«О бюджете города Канска на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить норматив затрат на муниципальную услугу по
предоставлению дошкольного образования на 2014 год согласно
приложению 1.
2. Утвердить нормативы затрат на муниципальные услуги по
предоставлению начального общего, основного общего, среднего (полного)
общего образования по общеобразовательным программам, муниципальной
услуги по организации отдыха детей в каникулярное время на 2014 год
согласно приложению 2.
3. Утвердить норматив затрат на муниципальную услугу по
предоставлению дополнительного образования на 2014 год согласно
приложению 3.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «ЦБ
по ведению учета в сфере образования» Фукс Валентину Владимировну.

Начальник А.П. Панов

( (
Приложение 1 к приказу МКУ
"УО администрации г.Канска"
от 31.12.2013 г. № 550-О

Норматив затрат на выполнение муниципальных услуг по предоставлению начального общего, основного общего, среднего (полного)
образования ,по организации отдыха детей в каникулярное время по общеобразовательным учреждениям

на 2014 год

Щб.
в том числе: в том числе: в том числе:

Норматив
затрат на

муниципальну
ю услугу по

предоставлени
ю

образования
по

дополнительн
ым

образовательи
ым

программам

Наименование учреждения

Норматив затрат на
муниципальную

услугу по
предоставлению

начального общего
образования по

общеобразовательн
ым программам

Нормативные
затраты на
оказание

муниципальной
услуги

Нормативные
затраты на
содержание
имущества

Норматив затрат на
муниципальную

услугу по
предоставлению

основного общего
образования по

общеобразовательн
ым программам

Нормативные
затраты на
оказание

муниципальной
услуги

Нормативные
затраты на
содержание
имущества

Норматив затрат на
муниципальную

услугу по
предоставлению

среднего(полного)
общего образования

по
общеобразовательн

ым программам

Нормативные
затраты на
оказание

муниципально
й услуги

Нормативные
затраты на
содержание
имущества

Норматив затрат
на

муниципальную
услугу по

организации
отдыха детей в
каникулярное

время

Норматив
затрат на

муниципальну
ю услугу по

предоставлени
ю

образования
по

дополнительн
ым

образовательи
ым

программам

МАОУ «Гимназия №1» г.Канска 44910,87 43046,95 1863,92 57314,54 55450,61 1863,92 64782,08 62918,16 1863,92 2087,40 3692,48

МАОУ лицей № 1 г. Канска 48705,58 46260,34 2445,24 61699,75 59254,51 2445,24 69522,80 67077,56 2445,24 2087,40 3692,48

МБОУ СОШ № 2 г. Канска 35860,53 34730,64 1129,89 46300,30 45170,41 1129,89 52585,50 51455,61 1129,89 2087,40 3692,48

МБОУ СОШ № 3 г. Канска 34289,89 33254,93 1034,95 44252,36 43217,41 1034,95 50250,20 49215,25 1034,95 2087,40 3692,48

МБОУ Г №4 г. Канска 36726,56 35559,92 1166,64 48647,11 47480,47 1166,64 55823,80 54657,17 1166,64 2087,40 3692,48

МБОУ СОШ № 5 г. Канска 31550,35 29955,54 1594,81 40147,94 38553,13 1594,81 45324,06 43729,26 1594,81 2087,40 3692,48

МБОУ СОШ № 6 г. Канска 38791,91 36788,58 2003,33 49352,18 47348,85 2003,33 55709,92 53706,59 2003,33 2087,40 3692,48

МБОУ СОШ №7 г. Канска 36935,84 35303,10 1632,74 47538,80 45906,06 1632,74 53922,25 52289,51 1632,74 2087,40 3692,48

МБОУ СОШ № 11 36798,51 34281,26 2517,25 46180,86 43663,61 2517,25 51829,45 49312,20 2517,25 2087,40 3692,48

МБОУ СОШ №15 г. Канска 54380,16 50100,47 4279,68 68722,64 64442,96 4279,68 77357,45 73077,76 4279,68 2087,40 3692,48

МБОУ СОШ № 18 г.Канска 47848,29 45621,12 2227,17 61423,87 59196,70 2227,17 69596,95 67369,79 2227,17 2087,40 3692,48

МБОУ СОШ № 19 г.Канска 34115,58 33073,51 1042,07 44170,57 43128,50 1042,07 50224,10 49182,04 1042,07 2087,40 3692,48

МБОУ СОШ №21 г. Канска 41934,44 40240,00 1694,44 53497,57 51803,13 1694,44 60459,08 58764,64 1694,44 2087,40 3692,48

Начальник аГиСьимг/ А.П. Панов

Приложение 2
к приказу МКУ "УО

администрации
от 31.12.2013г. № 550-О

Норматив затрат на муниципальную услугу по предоставлению дошкольного
образования на 2014 год

руб.

Наименование
учреждения

Норматив затрат на
муниципальную услугу по

предоставлению
дошкольного образования на

2014 год

в том числе:

Наименование
учреждения

Норматив затрат на
муниципальную услугу по

предоставлению
дошкольного образования на

2014 год

Нормативные затраты
на оказание

муниципальной услуги

Нормативные затраты на
содержание имущества

МБДОУ № 5 71 900,94 67 801,71 4 099,23

МДОУ № 8 68 272,97 65 764,99 2 507,98

МБДОУ №Ю 71 800,66 70 144,59 1 656,07

МБДОУ №11 73 511,15 71 400,64 2 110,51

МБДОУ №15 67 302,62 64 952,53 2 350,09

МБДОУ №16 63 178,81 60 851,66 2 327,15

МБДОУ №17 58 703,77 56 717,56 1 986,21

МБДОУ №18 61 892,12 60 081,35 1 810,77

МБДОУ №22 62 484,00 59 842,03 2 641,97

МБДОУ №27 59 575,32 57 672,37 1 902,95

МБДОУ №28 60 009,50 57 537,72 2 471,78

МБДОУ №34 62 049,51 59 727,13 2 322,38

МБДОУ№36 62 653,92 60 384,11 2 269,81

МБДОУ№39 76 383,89 74 233,29 2 150,60

МБДОУ №44 60 851,58 58 457,54 2 394,04

МБДОУ №45 64 195,87 61 738,61 2 457,25

МБДОУ №46 68 250,67 64 041,74 4 208,93

МБДОУ №47 71 006,97 68 610,97 2 396,00

МБДОУ №49 62 043,01 60 167,62 1 875,39

МБДОУ №50 71 216,39 69 372,22 1 844,17

МБДОУ №52 61 245,58 59 050,61 2 194,96

МБДОУ №53 63 541,83 61 634,25 1 907,58

Начальник С H i U i / f А.П. Панов

Приложение 3
к приказу МКУ "УО

администрации
от 31.12.2 013г. № 550-O

Норматив затрат на муниципальную услугу по предоставлению
дополнительного образования на 2014 год

щб.

Наименование
учреждения

Норматив затрат на
муниципальную услугу

по предоставлению
дополнительного

образования на 2014 год

в том числе:

Наименование
учреждения

Норматив затрат на
муниципальную услугу

по предоставлению
дополнительного

образования на 2014 год

Нормативные затраты на
оказание муниципальной

услуги

Нормативные затраты на
содержание имущества

МБОУ ДОД «ДЦТ» 7 304,10 7 097,08 207,02

МБОУ ДОД ДДЮТиЭ 8 135,28 8 038,68 96,60

МБОУ ДОД СЮН 8 309,19 7 711,33 597,86

МБОУ ДОД ЦДТТ 4 010,18 3 985,04 25,13

Начальник J А.П. Панов JUt